

屏東區高級中等學校免試入學作業要點修正對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
陸、作業流程 三、辦理方式： (一)各國中應參考國民中學推動生涯發展紀錄手冊，妥善規劃學校適性輔導工作。原則上於七年級辦理智力測驗，八年級辦理性向測驗，九年級辦理興趣測驗，或自行規劃辦理其他必要測驗；依學生測驗之結果提供各項試探及實作活動，於九年級下學期當年 4 月 30 日前提供學生及家長升學進路之參考，且妥善紀錄並利用國中學生生涯發展紀錄手冊，以協助學生自我認識及探索未來進路。	陸、作業流程 三、辦理方式： (一)各國中應參考國民中學推動生涯發展紀錄手冊，妥善規劃學校適性輔導工作。原則上於七年級辦理智力測驗，八年級辦理性向測驗，九年級辦理興趣測驗，或自行規劃辦理其他必要測驗；依學生測驗之結果提供各項試探及實作活動，於九年級下學期當年 4 月 30 日前提供學生及家長升學進路之參考，且妥善紀錄並利用國中學生生涯輔導紀錄手冊，以協助學生自我認識及探索未來進路。	修正手冊名稱
捌、本要點由本區高級中等學校入學推動工作小組訂定，提請本縣教育審議委員會審議通過並送教育部備查，自 <u>115</u> 學年度起入學高級中等學校學生適用之。	捌、本要點由本區高級中等學校入學推動工作小組訂定，提請本縣教育審議委員會審議通過並送教育部備查，自 114 學年度起入學高級中等學校學生適用之。	修正學年度。
伍、免試招生比率及議定程序 三、直升入學比序項目及模式，依本區免試入學作業要點規定辦理。辦理方式由本區免試入學委員會會同各該主管機關於放榜前採<u>集中審查及</u>集中分發方式辦理。未招滿之名額（包括特殊身分學生外加名額），移列至本區免試入學辦理，其辦理方式依本區免試入學作業要點辦理。	伍、免試招生比率及議定程序 三、直升入學比序項目及模式，依本區免試入學作業要點規定辦理。辦理方式由本區免試入學委員會會同各該主管機關於放榜前採集中審查及集中分發方式辦理。未招滿之名額（包括特殊身分學生外加名額），移列至本區免試入學辦理，其辦理方式依本區免試入學作業要點辦理。	依「高級中等學校免試入學作業要點訂定應遵行事項」，擇一方式辦理查核，刪除「集中審查及」文字。
陸、作業流程 三、辦理方式： (五)公私立高級中等學校附設國中部直升名額，納入免試入學名額計算部分，仍應依本區免試入學作業要點辦理<u>統一集中審查及</u>分發作業。	陸、作業流程 三、辦理方式： (五)公私立高級中等學校附設國中部直升名額，納入免試入學名額計算部分，仍應依本區免試入學作業要點辦理集中分發作業。	依「高級中等學校免試入學作業要點訂定應遵行事項」，擇一方式辦理查核，刪除「統一」及「審查及」文字。

附表 1 屏東區免試入學比序項目積分對照表

修正條文	現行條文	備註
多元表現-本土語言認證-積分計算方式-計算標準 通過原住民族語或客語或<u>臺灣台語</u>初級以上：已認證得 2 分；未認證得 0 分。	多元表現-本土語言認證-積分計算方式-計算標準 通過原住民族語或客語或閩南語初級以上：已認證得 2 分；未認證得 0 分。	依據教育部 113 年 8 月 26 日臺教社（四）字第 1132402888A 號令修正「教育部臺灣閩南語語言能力認證作業要點」，名稱並修正為「教育部臺灣台語語言能力認證作業要點」。
多元表現-本土語言認證-備註 1. 本土語言認證採認主管機關核發之證書：原住民族語為【原住民族委員會-原住民族語言能力認證測驗合格證書】；客語為【客家委員會-客語能力認證考試合格證書】；<u>臺灣台語</u>為【教育部-<u>臺灣台語</u>語言能力認證考試合格證書】，非上列證書不予採計。 2. 採計至當年度 4 月 20 日前，提出之檢定資料如非國中教育階段取得者，亦予採計。	多元表現-本土語言認證-備註 1. 本土語言認證採認主管機關核發之證書：原住民族語為【原住民族委員會-原住民族語言能力認證測驗合格證書】；客語為【客家委員會-客語能力認證考試合格證書】；閩南語為【教育部-閩南語語言能力認證考試合格證書】，非上列證書不予採計。 2. 採計至當年度 4 月 20 日前，提出之檢定資料如非國中教育階段取得者，亦予採計。	依據教育部 113 年 8 月 26 日臺教社（四）字第 1132402888A 號令修正「教育部臺灣閩南語語言能力認證作業要點」，名稱並修正為「教育部臺灣台語語言能力認證作業要點」。

附表 2 競賽表現成績計分方式一覽表

科學類-全縣性 縣（市）級中小學科學展覽會。 World GreenMech Contest 世界機關王競賽縣（市）初賽 <u>全國中小學資訊應用競賽-貓咪盃競賽縣（市）初賽（原全國貓咪盃 SCRATCH 競賽縣（市）初賽）</u> 科技教育創意實作競賽縣（市）初賽（生活科技組、資訊科技組）	科學類-全縣性 縣（市）級中小學科學展覽會。 World GreenMech Contest 世界機關王競賽縣（市）初賽 全國貓咪盃 SCRATCH 競賽縣（市）初賽 科技教育創意實作競賽縣（市）初賽（生活科技組、資訊科技組）	教育部辦理之「全國貓咪盃 SCRATCH 競賽」已更名。
科學類-全國性 中華民國中小學科學展覽會 臺灣國際科學展覽會 全國工業機器人大賽 <u>屏東縣長盃-全國工程創意競賽（原全國國鼎盃機器人大賽）</u> World GreenMech Contest 世界機關王競賽	科學類-全國性 中華民國中小學科學展覽會 臺灣國際科學展覽會 全國工業機器人大賽 屏東縣長盃-全國工程創意競賽（原全國國鼎盃機器人大賽） World GreenMech Contest 世界機關王競賽	1. 屏東縣長盃-全國工程創意競賽（原全國國鼎盃機器人大賽），已於 111 年停辦，刪除本項

全國賽 原住民族文化與科學展覽會(原原住民雲端科展) 科技教育創意實作競賽 臺灣能-永續能源創意實作競賽 全國手擲機飛行競賽 <u>全國中小學資訊應用競賽-貓咪盃競賽(原全國貓咪盃 SCRATCH 競賽)</u>	關王競賽全國賽 原住民族文化與科學展覽會(原原住民雲端科展) 科技教育創意實作競賽 臺灣能-永續能源創意實作競賽 全國手擲機飛行競賽 全國貓咪盃 SCRATCH 競賽	競賽。 2. 教育部辦理之「全國貓咪盃 SCRATCH 競賽」已更名。
語文類-全縣性 縣(市)語文競賽 縣(市)讀者劇場競賽 全國原住民族語單詞競賽縣(市)初賽 <u>縣(市)新住民語文競賽</u>	語文類-全縣性 縣(市)語文競賽 縣(市)讀者劇場競賽 全國原住民族語單詞競賽縣(市)初賽	依據 114 年 6 月 2 日召開「屏東區 115 學年度高級中等學校入學推動工作小組會議」決議。
語文類-全國性 全國語文競賽 教育部文藝創作獎 全國原住民族語單詞競賽 海洋詩創作徵選 全國聽覺障礙國民國語文競賽 <u>全國新住民語文競賽</u>	語文類-全國性 全國語文競賽 教育部文藝創作獎 全國原住民族語單詞競賽 海洋詩創作徵選 全國聽覺障礙國民國語文競賽	依據 114 年 6 月 2 日召開「屏東區 115 學年度高級中等學校入學推動工作小組會議」決議。